ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 августа 2019  года

	№
	83/756-4

	п.г.т. Рамешки

О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей  на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 года
В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18.07.2018 № 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах», на основании пункта 10 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 11 статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Рамешковского района   постановляет:
1. При проведении выборов депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва 8 сентября 2019 года использовать средства видеонаблюдения и трансляции изображения в помещении территориальной избирательной комиссии Рамешковского района Тверской области.

2. Организовать в соответствии с Порядком применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва 8 сентября 2019 года, установку камеры видеонаблюдения в помещении ТИК не позднее 30 августа 2019 года;

 3. Организовать в соответствии с Порядком тестирование установленной в помещении ТИК камеры видеонаблюдения 7 сентября 2019 года
с 14-00 до 18-00 часов.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.
Председатель территориальной избирательной

комиссии Рамешковского района:                                                      В.А. Сухарев

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Рамешковского района:                                                      Н.В. Горчакова
Приложение № 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Рамешковского района

от 14 августа 2019 года № 83/755-4
График дежурства

членов территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области шестого созыва
	Дата дежурства
	Время дежурства

(с_ до_)
	Фамилии, инициалы
 дежурных членов территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса

	28.08.2019
	с 16 часов до 20 часов
	Балашова Т.В.,

заместитель председателя ТИК
	Смородова В.И.,   член  ТИК

	29.08.2019
	с 16 часов до 20 часов
	Балашова Т.В.,

заместитель председателя ТИК
	Смородова В.И.,   член  ТИК

	30.08.2019
	с 16 часов до 20 часов
	Сухарев В.А., председатель ТИК
	Смородова В.И.,   член  ТИК

	31.08.2019
	с 10 часов до 15 часов
	Горчакова Н.В., секретарь ТИК
	Самсонова А.А., член ТИК

	01.09.2019
	с 10 часов до 15 часов
	Горчакова Н.В., секретарь ТИК
	Самсонова А.А., член ТИК

	02.09.2019
	с 16 часов до 20 часов
	Балашова Т.В.,

заместитель председателя ТИК
	Смородова В.И.,   член  ТИК

	03.09.2019
	с 16 часов до 20 часов
	Балашова Т.В.,

заместитель председателя ТИК
	Смородова В.И.,   член  ТИК

Ознакомлены:

	Сухарев В.А.   __________________

	Бачкова А.В.       _________________

	Балашова Т.В.  __________________

	Мельников И.А.       _________________

	Горчакова Н.В._________________

	Грибова О.Ю.    __________________

	Самсонова А.А. _________________

	Лопаткина В.А. __________________

	Частухина А.С..   полномочия приостановлены с 03.07.2019

	Смородова В.И ___________________